estudio por Resolución N° 201/96 en el ciclo Básico, y por Resolución N° 3330/02 se autoriza el Ciclo 

Superior; 

Que de la implementación de los planes precedentes se determina la cantidad de 

horas cátedras para la atención pedagógica de su organización escolar en ciento ochenta y siete horas 

cátedras (187 hs); 

Que mediante Resolución Nº 3991/16 y 945/17 y sus modificatorias, se 

comienza el proceso de implementación de la Escuela Secundaria de Río Negro -ESRN- y se 

aprueban las estructuras Curriculares del Ciclo Básico y del Ciclo Orientado;